
Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Bratrušov za rok 2011

Sbor dobrovolných hasičů Bratrušov má k dnešnímu dni celkem 71 členů, z toho 39 mužů, 
13  žen  a  19  mladých  hasičů.  V  uplynulém roce  jsme se  rozloučili  se  sestrou  Annou 
Krobotovou, která zemřela v srpnu 2011. Dále bylo ukončeno členství Michalu Majkutovi a 
Pavlu  Vašíčkovi.  Mezi  mladými  hasiči  jsme  odhlásili  Ondřeje  Pavláka,  Kateřinu 
Mitrofanovou a Adélu Bursovou. Naopak jsme mezi mladé hasiči přibrali sedm nových dětí 
a byli  to: Tomáš Fogl, Ondřej Zelený, Tomáš Mitrofan, Tomáš Kuděla, Jakub Komárek, 
Marek Juřina a Matěj Fabiánek. Výbor se v minulém roce sešel celkem osmkrát.

Zásahová jednotka čítá 16 aktivních členů. V loňském roce jednotka zaznamenala celkem 
čtyři výjezdy, všechny byly v naší obci. Členové jednotky absolvují v průběhu celého roku 
pravidelná  cvičení  a  školení,  které  vede  velitel  jednotky  bratr  Lubomír  Bín.  Součástí 
výcviku je také údržba techniky a vybavení určeného pro zásahovou činnost. Podrobnou 
zprávu o činnosti zásahové jednotky přednese velitel jednotky Lubomír Bín.

V  sobotu  22.  ledna  2011  se  v  kulturním  domě  v  Bratrušově  konal  již  tradiční  Velký 
hasičský bál.  O zábavu se starala na plese již osvědčená hudební skupina Broadway. 
Vstupenky byly  již  dva  dny před  konáním plesu  vyprodány.  Na hosty  čekal  vynikající 
hasičský guláš a klobásy,  o pití  nebyla také nouze. Celá akce se vydařila bez větších 
organizačních problémů. Rád bych poděkoval všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na 
přípravě nebo průběhu plesu. Jak ples dopadl po finanční stránce uslyšíte ve zprávě o 
hospodaření, kterou přednese Blanka Svobodová.
Dne 31. ledna 2011 byla na obecní úřad podána žádost o neinvestiční příspěvek na sport 
a  činnost  sboru  ve  výši  25000,-  Kč.  O  přidělení  tohoto  příspěvku  bylo  jednáno  na 
březnovém zastupitelstvu obce, kde nám byl schválen příspěvek ve výši 20000,- Kč. Za 
takto získané prostředky byly v průběhu roku nakoupeny armatury a díly čerpadla na stroj 
PS8, dva kusy savic 1,6 metru pro mladé hasiče a soutěžní dresy pro družstvo veteránů.
V sobotu 12. února 2011 jsme v tělocvičně v místním kulturním domě uspořádali florbalový 
turnaj.  Toto  klání  bylo  určeno pro  členy bratrušovských občanských sdružení  ve  dvou 
kategoriích – do 35-ti let a nad 35 let. Proto byla oslovena všechna tři zbývající sdružení, 
přičemž turnaje se mimo hasičů zúčastnili členové TJ Sokol Bratrušov a Divadla Bratrušov. 
V rámci turnaje bylo odehráno celkem 15 vzájemných zápasů, kdy v obou kategoriích na 
prvním místě skončili členové TJ Sokol Bratrušov, hasiči obsadili druhé místo také v obou 
kategoriích a třetí skončili zástupci divadla. Po skončení zápasů proběhlo vyhlášení, kde 
byla  jednotlivá  družstva  odměněna  poháry.  Díky  sponzorům  jsme  mohli  ocenit  i 
nejmladšího a nejstaršího účastníka turnaje a nejproduktivnějšího hráče a tým.
Dne 23. února 2011 se v hasičské zbrojnici v Temenici konala schůze 1. okrsku okresu 
Šumperk. Přítomni byli zástupci všech sborů, které tvoří tento okrsek (Bratrušov, Bludov, 
Dolní Studénky, Bohutín, Temenice, Vikýřovice a Hraběšice). Za náš sbor se zůčastnil Petr 
Miča. Byla zhodnocena činnost za uplynulý rok 2010 a stanoveny plány pro rok 2011. 
Mimo jiné byl stanoven i termín a místo konání okrskové soutěže a to 22. května 2011 od 
8.00 hodin na bratrušovském fotbalovém hřišti.
V budově hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územního odboru Sever, 
pracoviště  Šumperk se 4.  března 2011 od 15 hodin konalo shromáždění představitelů 
sborů dobrovolných hasičů okresu Šumperk. Za náš sbor se zúčastnili Radka Juřinová a 
Petr Miča. Na schůzi byly předneseny zprávy o činnosti OSH ale i zásahových jednotek a 
stanovily se plány na další rok.
Dne  20.  března  2011  byla  na  krajský  úřad  Olomouckého  kraje  odeslána  žádost  o 
poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 10000,- Kč. Na zasedání rady Olomouckého 
kraje,  které  proběhlo  12.  dubna  2011  nám byla  tato  žádost  schválena  a  neinvestiční 
příspěvek  nám byl  poskytnut  v  plné  žádané výši  10000,-  Kč.  Příspěvek byl  využit  na 



dofinancování soutěže 1. okrsku okresu Šumperk v požárním sportu.
V neděli  22. května 2011 se od 8.00 hodin na bratrušovském fotbalovém hřišti  konala 
soutěž hasičských družstev 1.  okrsku okresu Šumperk v požárním sportu.  Soutěže se 
zúčastnilo  pět  družstev  mužů  a  dvě  družstva  veteránů.  Výsledky  soutěže  i  výsledky 
ostatních soutěží, kterých se zúčastnilo družstvo mužů přednese bratr Tomáš Fabiánek. 
Zprávu o soutěžním družstvu veteránů přednese Petr Miča.
V sobotu 28. května 2011 se na AG ranči v Bratrušově konala společenská akce "Kácení 
máje". Této akce se zúčastnila všechna občanská sdružení z Bratrušova včetně hasičů. 
Začínalo se průvodem všech zůčastněných, který se vydal v čele s koňským spřežením 
celou  obcí  od  školy  až  na  AG ranč.  Na  ranči  byl  pro  hosty  připraven  program,  kde 
vystupovali zástupci všech občanských sdružení. Hasiči  si také připravili  malou scénku 
přímo u májky.
Ještě před plným rozběhnutím soutěžní sezóny byla provedena rekonstrukce bariéry pro 
požární  sport  a  byla  vyrobena  nová  základna  pro  požární  útok.  Obě  tyto  práce  byly 
provedeny firmou Fabiánek a syn formou sponzorství. Stejně tak před začátkem sportovní 
sezóny  firma  Amgis  vyrobila  dva  sestřikové  terče  pro  požární  útok  rovněž  formou 
sponzorského daru.
V průběhu prázdnin se zúčastnila družstva mužů i veteránů soutěží v hasičském sportu v 
rámci okresu Šumperk.
V sobotu 27. srpna 2011 se na AG ranči v Bratrušově konala již  tradiční akce určená 
hlavně pro děti pod názvem "Loučení s prázdninami". A jako každým rokem ani letos tomu 
nebylo  jinak,  že  se  bratrušovští  hasiči  podíleli  na  tvorbě  programu  pro  děti.  Jako  již 
tradičně nechybělo střílení ze vzduchovky na dřevěné špalíky a stříkání vodou na kelímky. 
Po ukončení všech disciplín pro děti již následovala ukázka hašení hořícího domu i se 
záchranou  zraněné  osoby,  kterého  se  účastnili  členové  zásahové  jednotky  s  oběma 
vozidly: CAS 32 Tatra 148 a DA Avia 31.
V sobotu 17. září 2011 se konaly v obci oslavy šestistého čtyřicátého výročí založení obce 
Bratrušov. Již v průběhu prázdnin proběhlo setkání zástupců bratrušovských občanských 
sdružení s paní starostkou a stanovilo se datum a program průběhu oslav. Od 13.00 hodin 
se tedy v celé obci otevřely dveře  obecních budov a prostor, která využívají sdružení pro 
své potřeby. Nejinak tomu bylo i v naší hasičské zbrojnici a tak si případní zájemci mohli 
prohlédnout naše zázemí a vybavení. Od 15.00 hodin se program přesunul ke kulturnímu 
domu, kde se bratrušovští hasiči předvedli se svojí výjezdovou technikou, ukázku moderní 
hasičské techniky obstarali profesionální hasiči ze Šumperka. Pro návštěníky akce si také 
naši mladí hasiči připravili ukázku svého umění a předvedli bezchybný požární útok za což 
sklidili potlesk všech přihlížejících.
Od  začátku  listopadu  probíhá opět  zimní  příprava  v  místní  tělocvičně.  Účastníky  jsou 
hlavně  členové  soutěžních  družstev  veteránů  a  mužů.  Cvičení  je  ovšem  určeno  pro 
všechny hasiče každého věku, proto mezi sebou rádi přivítáme i ostatní hasiče. Cvičení 
probíhá každý pátek od 17.00 hodin.
V měsíci listopadu proběhlo v budově HZS Olomouského kraje, stanice Šumperk cyklické 
školení strojníků a velitelů. Zatímco strojníci si prodělali  jen školení, tak všichni velitelé 
skládali zkoušky z odborné způsobilosti na další pětileté období. Všichni úspěšně prošli.
Koncem měsíce listopadu 2011 se zúčastnili Radka Juřinová, Tomáš Fabiánek a Petr Miča 
dvoudenního školení v Ústřední hasičské škole v Jánských Koupelích na jehož závěru 
absolvovali odborné zkoušky a získali osvědčení o získané kvalifikaci III. Stupně, což je 
minimum vedoucího mládeže. Za další dva roky na školení pojedou znova k získání další 
odbornosti.
Koncem  loňského  roku  jsme  se  rozhodli  řešit  otázku  dluhů  členů  na  nezaplacených 
členských příspěvcích. Dle platných stanov SH ČMS z roku 2005, kterými se musí řídit i 
každý sbor, je placení členských příspěvků jednou ze základní povinností každého člena 
sboru a v případě neplnění této povinnosti je to bráno jako závažný důvod k ukončení 



členství  pro  neplacení  členských  příspěvků.  K  začátku  prosince  2011  jsme  evidovali 
celkem 14 členů, kteří dlužili na členských příspěvcích. Těmto členům byl rozeslán dopis s 
vysvětlením a výzvou k uhrazení dlužné částky.  Musím říci,  že tento krok měl patřičný 
efekt, protože většina dlužníků sjednala nápravu a uhradila dlužné částky. Po dohodě bylo 
ukončeno k  31.  prosinci  2011 členství  Pavlu  Vašíčkovi,  členství  Michala  Majkuta  bylo 
ukončeno výborem sboru, protože nereagoval na předloženou výzvu k uhrazení dlužné 
částky. (Další tři členové doposud sice dluh neuhradili, ale slíbili rychlou nápravu. Pokud 
tak ovšem neučiní, bude jim členství ukončeno.)

Rád bych touto cestou poděkoval TJ Sokol Bratrušov za bezvadnou spolupráci jak při 
pořádání nejrůznějších akcí, tak také za možnost trénovat na spodním tréninkovém hřišti a 
za možnost pronajmutí celého sportovního areálu k pořádání okrskové soutěže.
Poděkování také patří obci Bratrušov za podporu a poskytnutí finančního příspěvku, díky 
kterému  jsme  mohli  nakoupit  další  potřebné  vybavení.  Patří  se  také  poděkovat 
Olomouckému kraji za poskytnutý příspěvek na pořádání okrskové soutěže.
Děkujeme také firmě Fabiánek a syn nejen za provedenou rekonstrukci bariéry a výrobu 
nové základny pro požární sport, ale také za materiální podporu při akcích prováděných 
naším sborem.
Děkujeme firmě  Amgis  BM,  která  formou  sponzorského  daru  věnovala  dva sestřikové 
terče pro požární útok a vyrobila zprostředkovaně za náš sbor pro TJ Sokol Bratrušov 
krycí lišty na jejich budovu jako kompenzaci nákladů za údržbu tréninkového hřiště. Navíc 
firma pro rok 2012 věnovala 20000,- Kč jako sponzorský dar na činnost sboru.
Poděkování  patří  všem členům našeho sboru i  jejich rodinným příslušníkům za čas a 
práci,  který  věnují  práci  pro  sbor  ať  je  to  pořádání  soutěže  či  plesu,  ale  i  účast  na 
trénincích  a  soutěžích.  Zvláštní  poděkování  patří  vedoucím  mládeže,  kteří  svoji  prací 
vychovávají  děti  k  hasičskému smýšlení  a  tím  zajišťují  do  budoucna  udržení  členské 
základny.
V průběhu celého roku můžete sledovat  dění  v  našem sboru i  zásahové jednotce na 
internetové  adrese:  www.sdhbratrusov.wz.cz ,  kde  můžete  nalézt  podrobné  články  o 
proběhlých akcích, kterých se náš sbor i zásahová jednotka účastnili.
Dovolte  mi  popřát Vám  do nového roku hodně štěstí,  zdraví  a úspěchů v osobním i 
pracovním životě.

V Bratrušově 15. ledna 2012

http://www.sdhbratrusov.wz.cz/

